Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

ПРИКАЗ

от 31.08.2020         № 236

О назначении ответственного по оказанию инвалидам помощи

при предоставлении им услуг в учреждении

В соответствии с Конвенцией о правах инвалидов от 13 декабря 2006 года; постановлением

Правительства РФ от 26.12.2014 № 1521 «Об утверждении перечня национальных стандартов и сводов

правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной

основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений» (с изменениями и дополнениями); Федеральным законом от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; Федеральным

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»; Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями); Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»; приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями и дополнениями); приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н «Об утверждении формы документа,

подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»; приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 года № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (с изменениями и

дополнениями); приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2015 г.

№ 1399 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и науки

Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых на них услуг в сфере образования»; письмом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 12 февраля 2016 года № ВК-270/07 «Об обеспечении условий доступности для

инвалидов объектов и услуг в сфере образования», уставом учреждения и Положением о комиссии по

проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых на них услуг для инвалидов в

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за оказание инвалидам помощи при предоставлении им услуг в

учреждении Крючкову Ольгу Владимировну, социального педагога.

2. Крючковой Ольге Владимировне, социальному педагогу, оказывать помощь детям-инвалидам и

инвалидам в соответствии с рекомендациями, изложенными в Методическом пособии,

разработанном Министерством труда России (размещено на официальном сайте Минтруда

России: http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     О.В. Зимарина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/2565085/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-01.12.2014-N-419-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-01.12.2014-N-419-FZ/
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71145140/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71275174/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71275174/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71275174/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71275174/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71275174/0
http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108